[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	  22.04.2019
	с. Яковлевка
	№
	 194

О назначении ответственного должностного лица за осуществление взаимодействия с должностными лицами Управления Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области
В соответствии  с п. 1 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений», Положением об Управлении Россельхознадзора по Приморскому Краю и Сахалинской области, утвержденным приказом Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору от 15.04.2013 № 170 (с изменениями, внесенными приказом Россельхознадзора от 02.04.2015 № 217, от 02.02.2017 №91, от 11.07.2017 №650), приказами Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13.02.2008 № 43 «Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина», от 22.04.2009 № 160 «Об утверждении правил проведения карантинных фитосанитарных обследований» должностными лицами Управления Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области с целью  установления карантинного фитосанитарного состояния с мая по октябрь 2019 года,
1. Назначить ответственным должностным лицом за осуществление  взаимодействия с должностными лицами Управления Россельхознадзора по Приморскому краю и Сахалинской области с правом подписи фитосанитарных документов, выданных по результатам карантинных фитосанитарных обследований, главного специалиста отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района Летяга П.С.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района – глава Администрации
Яковлевского муниципального района                                     Н.В. Вязовик